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Lausunto kansallisen vesihuoltouudistuksen visiosta ja sen toimeenpano-ohjelman 
luonnoksesta

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa kansallisen 
vesihuoltouudistuksen visiosta ja sen toimeenpano-ohjelman luonnoksesta. 
Opetushallitus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto asiasta.

Kuten kansallisen vesihuoltouudistuksen ohjelmaa koskevassa 
raporttiluonnoksessa on tuotu esille, eräät ammatilliset tutkinnot sisältävät 
vesihuoltoalalle soveltuvaa osaamista. Vesihuoltoalaan liittyvää osaamisesta on 
sekä luonnontieteiden ja tekniikan alan ammatillisissa tutkinnoissa.

Vesihuoltoalan osaamista on seuraavissa tutkinnoissa:
- Ympäristöalan ammattitutkinto (1.1.2019) sisältää vesihuollon osaamisalan
- Ympäristöalan erikoisammattitutkinto (1.1.2018) sisältää vesihuollon 

osaamisalan 
- Rakennusalan perustutkinto (1.8.2021) sisältää vesihuoltoalalla soveltuvia 

tutkinnon, kuten ”haja-asutusalueiden jätevesijärjestelmien rakentaminen” ja 
”vesihuoltoverkostojen konetyöt”

- Talotekniikan perustutkinto (1.8.2021), sisältää putkiasennusosaamista.
- Maarakennusalan ammattitutkinto sisältää tutkinnon osan 

”maarakennusalan vesihuoltotyö”.

Luonto- ja ympäristöalan perustutkinnon persusteet on uudistettu viime vuonna. 
Uudet perusteet tulivat voimaan 1.1.2021. Tutkinnosta poistettiin uudistuksen 
yhteydessä haja-asutusalueiden vesi- ja jätevesihuoltoon liittyvää osaamista. 
Muutos tehtiin vesihuoltoalan toimijoiden esityksestä.

Prosessiteollisuuden perustutkinto ja laboratorioalan perustutkinto antavat 
hyvän perustan vesihuoltoalan tiettyihin tehtäviin. Tarvittaessa koulutuksen 
järjestäjät voivat tarjota perustutkintoa opiskeleville myös paikallisia tutkinnon 
osia paikallisen elinkeinoelämän tarpeiden pohjalta. 

Nykyisten ammatillisten tutkintojen pohjalta voidaan täten rakentaa erilaisia 
koulutuspolkuja vesihuoltoalan työntekijöille. Ammatillisen perustutkinnot 
antavat laaja-alaista perusosaamista, jota voidaan täydentää vesihuoltoalan 
erityisosaamisella suorittamalla em. ammatti- ja erikoisammattitutkintoja ja/tai 
niiden tutkinnon osia.

Opetushallitus osallistuu mielellään yhteistyössä vesialan toimijoiden kanssa 
tutkintojen kehittämiseen. Lähtökohtaisesti ammatilliset tutkinnot uudistetaan 
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aina yhteistyössä työelämän kanssa. Olemassa oleviin tutkintoihin voidaan 
sisällyttää uutta osaamista työelämän tarpeiden mukaan.

Ammatillisen koulutuksen lainsäädännön (531/2017) mukaan kaikissa 
ammatillisissa tutkinnoissa (perustutkinto, ammattitutkinto ja 
erikoisammattitutkinto) tutkinnon osien edellyttämä ammattitaito ja osaaminen 
osoitetaan tekemällä käytännön työtehtäviä aidoissa työtilanteissa ja 
työprosesseissa (näyttö). Raporttiluonnoksessa mainitut näyttötutkinnot 
perustuivat lakiin ammatillisesta aikuiskoulutuksesta, joka on nyttemmin 
kumottu.

Muilta osin Opetushallituksella ei ole luonnoksesta kommentoitavaa.

Yksikön päällikkö,
Opetusneuvos Taija Paasilinna

Yli-insinööri Jaana Villikka-Storm
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